ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

" 2019 г №

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 10 августа 2016 года № 1514-па

Руководствуясь постановлениями администрации Губкинского городско-
го округа от 5 июля 2019 года № 1155-па «Об организации системы внутренне-
го обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольного комплаенса) деятельности администрации Губкинского го-
родского округа» и от 15 августа 2019 года № 1424-па «Об определении упол-
номоченного подразделения, ответственного за функционирование антимоно-
польного комплаенса в администрации Губкинского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского го-
родского округа от 10 августа 2016 года № 1514-па «О создании Общественно-
го совета при администрации Губкинского городского округа» (в редакции по-
становления администрации Губкинского городского округа от 30.08.2018
№ 1400-па):

- в Положение об Общественном совете при администрации Губкин-
ского городского округа:

- пункт 1.1. раздела 1. Общие положения, цели и задачи Общественного
совета при администрации Губкинского городского округа изложить в следу-
ющей редакции:

«1.1. Общественный совет при администрации Губкинского городского
округа (далее - Общественный совет) является консультативно-совещательным
органом, созданным в целях осуществления общественного контроля на терри-
тории Губкинского городского округа, обеспечения учета потребностей и инте-
ресов населения Губкинского городского округа, рассмотрения проектов обще-
ственно значимых муниципальных правовых актов и иных документов, мони-

2

торинга качества оказания муниципальных услуг, оценки эффективности функ-
ционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям ан-
тимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) деятельно-
сти администрации Губкинского городского округа.»;

- пункт 1.5. раздела 1. Общие положения, цели и задачи Общественного
совета при администрации Губкинского городского округа дополнить абзацем
следующего содержания:

«- оценка эффективности функционирования в администрации Губкин-
ского городского округа антимонопольного комплаенса.»;

- раздел 3. Полномочия Общественного совета дополнить пунктом 3.3.
следующего содержания:

«3.3. Для осуществления оценки эффективности функционирования в ад-
министрации Губкинского городского округа антимонопольного комплаенса
Общественный совет:

- рассматривает карту комплаенс-рисков, утвержденную Главой адми-
нистрации Губкинского городского округа, на отчетный год;

- рассматривает и оценивает план мероприятий по снижению компла-
енс-рисков, утвержденный Главой администрации Губкинского городского
округа, на отчетный год;

- рассматривает перечень ключевых показателей эффективности анти-
монопольного комплаенса, утвержденный Главой администрации Губкинского
городского округа, на отчетный год;

- рассматривает и утверждает ежегодный доклад об антимонопольном
комплаенсе.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Сотник JI.A.

Первый заместитель главы администрация
руководитель аппарата администрации L t.H. Черенков